



## Skatteministeriet

7. oktober 2020  
J.nr. 2020 - 7866

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 725 af 14. september 2020 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rune Lund (EL).

Morten Bødskov

/ Julie Lungholt



### **Spørgsmål**

Det nævnes i beretning 12/2019 om momscontrollen, at Skatteministeriet har oplyst, at momsabet i Danmark ligger på niveau med sammenlignelige lande. Dog fremgår det af beretningens figur 2 på side 6, at eks. Sverige har et momsabat, der er markant lavere. Vil ministeren kommentere på dette og oplyse, om Danmark kan drage nytte af erfaringer fra Sverige eller andre sammenlignelige lande?

### **Svar**

Det bemærkes, at Danmarks momsabat, opgjort som procent af det teoretiske momsprovenu, ifølge figur 2 på side 6 i beretningen ligger lavere end momsabet i eksempelvis Østrik, Tyskland og Storbritannien, men højere end i eksempelvis Sverige og Holland. Danmarks momsabat er det 12. laveste blandt de 28 medlemslande i undersøgelsen fra 2019. Der findes flere måder at opgøre momsabat på. Ved sammenligning af momsabat på tværs af lande skal man generelt være opmærksom på eventuelle metodeforskelle og/eller forskelle i kvaliteten, detaljeringsgrad og tilgængelighed af data, som ligger til grund for undersøgelsen.

Jeg har dog kunnet konstatere, at momscontrollen har været utilstrækkelig, og derfor ønsker regeringen at styrke kontrollen på momsområdet for at sikre regelefterlevelsen. Der afsættes derfor flere ressourcer til området, og der iværksættes en række tiltag. Bl.a. er der prioriteret ca. 90 faglige medarbejdere til at styrke momsområdet som led i regeringens første etape af reformen af skattecontrollen.

Jeg kan desuden oplyse, at Skattestyrelsen løbende deltager i en række internationale fora vedr. moms med henblik på at opnå viden om og drage nytte af erfaringer fra andre lande, som kan bidrage til en højere regelefterlevelse på momsområdet. Skattestyrelsen deltager bl.a. i Nordisk Agenda, hvor de nordiske landes skatteadministrationer samarbejder med fokus på aktuelle skatteudfordringer.